Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

города Нягани

«Музейно-культурный центр»

ПРИКАЗ

12 декабря 2023 г.                                                                    №148 - ОД

Об организации работы по противодействию

коррупции в муниципальном автономном учреждении

культуры города Нягани «Музейно-культурный центр»

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь методическими

рекомендациями министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 08

ноября 2013 года по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и

противодействию коррупции:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:

     1.1.  антикоррупционную политику (Приложение 1);

     1.2. план реализации антикоррупционных мероприятий (Приложение 2);

     1.3.  положение о профессиональной этике работника (Приложение 3);

     1.4.  положение о конфликте интересов (Приложение 4);

     1.5. порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушений

(Приложение 5);

     1.6. положение о порядке сообщения работниками муниципального автономного

учреждения культуры города Нягани «Музейно-культурный центр» о получении подарка

в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств.

Вырученных от его реализации (Приложение 6).

2.  Назначить ответственным за:

     2.1. реализацию антикоррупционной политики заместителя директора МАУК г. Нягани

"МКЦ" (Осминина О.Л.) и Заведующего

     2.2. достоверность данных бухгалтерского учета; экономическую обоснованность

расходов в сфере с высоким коррупционным риском главного бухгалтера  МКУ г. Нягани

"Дирекция по обслуживанию учреждений культуры" (Тарханову М.В.).

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его издания.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               А.Р. Раянова

С приказом ознакомлены:

№ Дата Фамилия Имя Отчество

1.

2.